
MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE LA CONVENCIÓN

SANTA ANA - LA CONVENCIÓN - CUSCO

“Quillabamba Ciudad del Eterno Verano”

RESOLUCION DE GERENCIA MUNICIPAL No 111-2023-GM-MPLC
Quillabamba 28 de tobrero de' 2023

VISTOS: El Informe N°0173-2023-DSP/MPLC-EERC, de fecha 28 de febrero del 2023 del Director de Supervisión de Proyectos y

CONSIDERANDO:

Que, a mérito de lo estipulado en el artículo 194° de la Constitución Política del Perú, concordante con tos artículos I y II ael
Titulo Preliminar de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades la Municipalidad Provincial de La Convención es ei órgano de
gobierno promotor del desarrollo local, con personería jurídica de derecho público y plena capacidad para el cumplimiento de sus fines
que goza de autonomía política económica y administrativa en los asuntos de su competencia, siendo el Alcalde su representarle legal
y máx ma autoridad administrativa.

Que, el artículo 20°, numeral 20) de la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972, textualmente expresa “Sor atribuciones aei
Alcalde Delega? sus atribuciones, Administrativas en el Gerente Municipal1 quien desempeñará el cargo con arr egio a lo dispuesto
en la Ley Orgánica de Municipalidades, el Reglamento de Organización y Funciones, el Manual de Organización y Funciones ( ),

Que, el articulo 27°de la Ley Orgánica de Municipalidades Ley N°27972, señala que la administración municipal está bajo a
dirección y responsabilidad de gerente mumcipa funcionario de confianza a tiempo completo y dedicación exclusiva designado por el
alcalde concordante con el párrafo del artículo 39° que textualmente expresa Las gerencias resuelven los aspectos administrativos
a su cargo a través de resoluciones y directivas’ ¡

Que, la Resolución de Contra ona N° 195-88 CG sob-e "Normas que Regulan la Ejecución de Obras Públicas por Administración
Directa” , dispone en su artículo T5 numera 7 lo siguiente- La entidad designará ai ingeniero Residente responsable de la ejecución de
la obra, en aquellos casos cuyo costo tota de la misma sea igual o mayor al monto orev sto er la Ley Anual del Presupuesto para <a
contratación mediante Concurso Público de Prec os o al Ingen ero Inscector cuando se trate de obras cuyo costo total sea inferior a .o
señalado precedentemente. (..

Que, mediante Resolución de Gerencia Municipal N°099-2022-GM-MPLC de fecha 01 de febrero del 2022. se aprueba la
Directiva N°001-2022-CAD-GM-MPLC - "DIRECTIVA PARA LA CONTRATACIÓN DE PERSONAL QUE PRESTE SERVICIOS DE
CARÁCTER TEMPORAL EN OBRA O ACTIVIDAD DETERMINADA Y EN PROYECTOS DE INVERSIÓN DE LA MUNICIPALIDAD
PROVINCIAL DE J \  CONVENCIÓN".

Que. mecíante Resolución de Gerencia Mumcipa N 368-2023-GM-MPLC de tocha • de febrero del 2023, se designó al Ir g
Civil HERMENEGILDO JUSTINO MOLINA QUISPE como SUPERVISOR Y/O INSPECTOR DE OBRA 3 del Proyecto: ‘ INSTALACIÓN
DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DEL PUENTE DE POROMATE DISTRITO DE SANTA ANA,
PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN, DEPARTAMENTO DEL CUSCO y del Proyecto ‘CREACIÓN DEL PUENTE CARROZABLE
SOBRE EL RIO GARAVITO EN EL KM 4+00 DE LA VI ACU-817 EN EL SECTOR DE GARAVITO DE LA CUENCA CHUYAPI,
DISTRITO DE SANTA ANA, PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN DEPARTAMENTO DEL CUSCO’,

Que mediante Informe \ , 0173-2ú23-DSP/MPLC-EERC, de fecna 28 de fectoto del 2023. el Director de Supervisan de
Proyectos remite la carta de 'enuncia por mot vos estrictamente profes anales presentaos por el Ing Civil Hermenegildo Justino 'a
Quispe, de fecha 28 de febrero de 2023 a cargo de SUPERV SOR Y/O INSPECTOR DE OBRA 3 del Proyecto “INSTALACIÓN DEL
SERVICIO DE TRANSITABILIDAD VEHICULAR Y PEATONAL DEL PUENTE DE POROMATE DISTRITO DE SANTA ANA,
PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN, DEPARTAMENTO DEL CUSCO y del Proyecto CREACIÓN DEL PUENTE CARROZABLE
SOBRE EL RIO GARAVITO EN EL KM 4+00 DE LA VI ACU-817 EN EL SECTOR DE GARAVITO DE LA CUENCA CHUYAPI,
DISTRITO DE SANTA ANA, PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN, DEPARTAMENTO DEL CUSCO’ ;

Que, en atención al numeral 8 5 1), articulo 85° del TUO de la Ley N°27444 - Ley del Procedimiento Administrativo General, se
desconcentra la titularidad y ejercicio de competencias del Alcalde a la Gerencia Municipal ello mediante Resolución de Alcaldía N°0G2
2023-MPLC/A de fecha 02 de enero del 2023, mediante el cua, se delega funciones administrativas y resolutivas al Gerente Municipal
todo ello con la finalidad de hacer más dinámica y eficiente la administración municipal .

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO. -  DAR POR CONCLUIDO, la designación del Ing. Civil HERMENEGILDO JUSTINO MOLINA QUISPE en el
cargo de SUPERVISOR Y/O INSPECTOR DE OBRA 3 del Proyecto: "INSTALACIÓN DEL SERVICIO DE TRANSITABILIDAD
VEHICULAR Y PEATONAL DEL PUENTE DE POROMATE DISTRITO DE SANTA ANA, PROVINCIA DE LA CONVENCIÓN,
DEPARTAMENTO DEL CUSCO” y del Proyecto: “CREACIÓN DEL PUENTE CARROZABLE SOBRE EL RIO GARAVITO EN EL KM
4+00 DE LA VI ACU-817 EN EL SECTOR DE GARAVITO DE LA CUENCA CHUYAPI, DISTRITO DE SANTA ANA, PROVINCIA DE
LA CONVENCIÓN, DEPARTAMENTO DEL CUSCO", conforme a lo presentado por el Director de Supervisión de Proyectos.

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER, a la Oficina de Tecnología de a Información de Comunicaciones, la publicación de la presente
Resolución en la Página Web de la Municipalidad Provincial de la ConvqVición.

MUNICIPALIDAD P

REGISTRESE, COI

NCIÓN

39

MOfifANO WUthClA
NICIPAL ~

5

www.laconvenci0n.gob.pe Jr. Espinar N° 306 - Plaza de Armas Teléfono: (084)282009

INÍQUÉSE Y CÚMPLASE.


